et son estat, en la grande halle de la ville, où les tables estoient mises et toutes choses préparées. Et illec fut fait ung rice et noble soupper, car plusieurs vénérables et honnourables personnes y estoient appellées et invitées, qui y furent tant de dehors comme de dedens : auquel soupper tous les estrangiers furent supportez de escot et ceulx de la ville de aulcune partie. Et ledit soupper fait, le prince de amours descendi de illec et monta en son dit palaix, c'est assavoir en la halle des doiens, devant laquelle estoit un hourt en manière accoustumée, supz lequel furent recorderz plusieurs chants roïaulx intituléz et continuelz des haulx, miraculeux et victorieulx fais des rois de France, et spécialement de ceulx qui estoient advenus en la réacquisition de Normendie, de Bourdelois et de Baionne, puis ne avoit gaires, soubz la main et conduite du roi Charle, vii^e de ce nom, par les réthoritiens de dehors qui les avoient fais et composez, car ceulx de la ville n'y povoient rien gaignier; et pareillement y furent recordées plusieurs amoureuses par lesdis réthoritiens. Et tous les records fais, on appella celui qui avoit fait le meilleur chant roïal, par la première ligne de icelui, lequel il lut derecief. Et ce fait, on lui présenta et donna le joiel acoustumé, c'est assavoir : ung escu de France de argent, pesant 12 unces. Et, après, celui qui avoit fait le meilleur après, auquel, celui leu derecief, on présenta et donna ung delphin de argent, pesant une unce, lesdis joiaulx, c'est assavoir : le escu et delphin, couronnez de couronnes de argent dorées. Et, après ce, fut pareillement appelé celui qui avoit fait la meilleure amoureuse, par la première ligne de icelle, laquelle derecief leue, on lui présenta et donna une couronne de argent, pesante 12 unces, et, après, celui qui avoit fait la meilleure ensiévant, auquel, icelle recordée derecief, on présenta et donna un capiel de argent pesant une unce, et, après lesdis records furent juez aucuns joieux jus de personages, puis s'en ala cascun à son domicile ou hostellerie.

Et l'endemain, qui fut mercredi et xiii^e dudit mois, montèrent en la halle des prévosts et jurez les ciefs des cinquante-noef sermens qui estoient venus à ladite feste et trairie, pour lotir et sçavoir la journée que ilz devoient traire. En laquelle halle estoit ung praiel portatif, duquel les verdures, arbrisseaulx et fleurs estoient de chire, jentement et ingénieusement ouvrées, et dedens ledit praiel estoient aussi autant de ymages féminines de chire, que il y avoit de villes et places à lotir; ès ciefs desqueles ymages